
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа № 5 

имени трижды Героя Советского Союза 

Александра Ивановича Покрышкина 

муниципального образования Кореновский район 

 

П Р И К А З 

 

29.08.2025г.                                                                                      № 286 

Ст. Платнировская 

 

Об организации внеурочной деятельности в 1-11 классах 

В целях организации внеурочной деятельности и дополнительного 

образования обучающихся 1-11 классов МАОУ СОШ №5 имени  трижды 

Героя Советского Союза А.И. Покрышкина МО Кореновский район, на 

основании поданных родителями заявлений,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Распределить часы внеурочной деятельности следующим образом: 

Комплекс воспитательных мероприятий 

 

 

Направление 

внеурочной 

деятельности, 

наименование 

курсов внеурочной 

деятельности 

 

классы 5а 5б 5в 5г 6а 6б 6в 6г 

                                                                       Курс «Разговоры о важном» 

 

 1 1 1 1 1 1 1 1 

 Формирование функциональной грамотности 

 

Функциональная 

грамотность 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Математическая 

грамотность 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

      

Развитие личности, ее способностей 

Мир профессий         

Россия- мои 

горизонты 

    1 1 1 1 

Алгоритмика 1        

Обеспечение благополучия обучающихся в пространстве общеобразовательной организации                 

Безопасные дороги 

Кубани 

 1 1 1 1 1 1 1 

                                      Удовлетворение различных интересов обучающихся 

 
 



Семьеведение 1 1 1 1 1 1 1 1 

кубановедение 1 1 1 1 1 1 1 1 

ИТОГО 5 5 5 5 6 6 6 6 

Направление 

внеурочной 

деятельности, 

наименование 

курсов 

внеурочной 

деятельности 

 

классы 7а 7б 7в 7г 8а 8б 8в 9а 9б 9в 9г 

Курс «Разговоры о важном» 

 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Развитие личности, ее способностей 

Россия- мои 

горизонты 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Алгоритмика 1           

Основы проектной 
и 

исследовательской 

деятнльности 

       1 1 1 1 

Формирование функциональной грамотности 

 

Практикум по 

геометрии 

       0,5 0,5 0,5 0,5 

    0,5 0,5 0,5     

Практикум по 

алгебре 

       0,5 0,5 0,5 0,5 

 

                                      Удовлетворение различных интересов обучающихся 

 

Семьеведение  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Кубановедение 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Кукольный 

театр 

 1 1 1 1 1 1     

Основы военной 
подготовки 

    0,5 0,5 0,5     

ОПК        0,5 0,5 0,5 0,5 

Введение в 

Новейшую 

историю России 

       0,5 0,5 0,5 0,5 

Обеспечение благополучия обучающихся в пространстве общеобразовательной организации                 

Безопасные 

дороги Кубани 

1 1 1 1        

ИТОГО 6 6 6 6 6 6 6 7 7 7 7 

Направление внеурочной деятельности, 

наименование курсов внеурочной деятельности 

 

классы 10а 10б 

Курс «Разговоры о важном» 

 

 1 1 

Дополнительное изучение учебных предметов (углубленное изучение учебных предметов, учебно-

исследовательская и проектная деятельность, региональный/этнокультурный компонент и др) 

  1 

 

Развитие личности, ее способностей 

Россия- мои горизонты 1 1 

Обеспечение благополучия обучающихся в пространстве общеобразовательной организации     

Безопасные дороги Кубани 1  

НВП(юноши).Первая помощь.основы преподавания 1 1 



первой помощи. Основы ухода за 

больными(девушки) 

Удовлетворение различных интересов обучающихся 

Семьеведение  1 1 

Кубановедение 1 1 

ИТОГО 6 6 

Направление внеурочной деятельности, 

наименование курсов внеурочной деятельности 

 

классы 11а 11б 

 

Курс «Разговоры о важном» 

 

 1 1 

Формирование функциональной грамотности 

 

Естественнонаучная грамотность 1 1 

 

 

 

Развитие личности, ее способностей 

Россия- мои горизонты 1 1 

Обеспечение благополучия обучающихся в пространстве общеобразовательной организации                 

САМБО 1 1 

Удовлетворение различных интересов обучающихся 

 

Семьеведение 1 1 

   

ИТОГО 5 5 

 

2. . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ № 5 

им. трижды Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина  

МО Кореновский район                В.В. Домащенко 
О.А. Горшкова 


	П Р И К А З
	Об организации внеурочной деятельности в 1-11 классах

		2025-11-07T14:27:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




